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Chambre des Représentants. 

SáANCK DU t i M.ll 19~0. 

- 
Projet de loi modifiant la législation 
relative aux imp6ts sur les reve­ 
nus (1). 1 

Ontwerp van wet tot Wijziging der 
wetgeving betreffende de belastin­ 
gen op de inkomsten (1). 

AMENDEMENTS PRÉSENTÉS 
PAR LE GOUVERNEMENT. 

ART. 5. 

Le dernier alinéa de l'article 26 
est remplacé comme il suit : 

Toutefois, il est déduit des reve­ 
nus professionnels des personnes 
physiques une somme égale ou pro­ 
portionnelle au minimum exempté 
de la supertaxe en vertu de l'ar­ 
ticle 4i et, le cas échéasu; des arti ~ 
cles 42 et 45 si les personnes à 
chm·ge du redexable ne jouissent pas 
de. revenus professionnels. 

. Pour la taxe professionnelle, le 
minimum d'exemption est déter­ 
miné eu égard à la population de la 
commune où la profession est exer­ 
cée. 

AMENDEMENTEN DOOR DE REGEERING 
INGEDIEND. 

An.5. 

Het laatste lid van artikel 25 
wordt vervangen als volgt : 

Vau de bedrijfsinkomsten del' 
natuurlijke personen wordt evenwel 
afgetrokken eene som gelîjk of 
geëvenredigd aan het minimum van 
de supertaxe vrijgesteld krachtens 
artikel 41 en, de1gevalltnde, de ar­ 
tikelen 42 en ,t.5, indien de perso­ 
nen, die ten. laste van den schat­ 
plichtige zijn, geen bedriifsinkom­ 
sten genjeten. 

Voor de bedrijfsbelasting wordt 
het vrijgestelde minimum bepaald 

" met inachtneming van de bevolking 
der gemeente, waar het bedrijf wordt 
uitgeoefend. 

( i) Projet de loi, n° 104. 

Rapport, no 'UlS, \ 
(il Wetsontwerp, n• iO.I. 

Verslag, 11' 24ü, 
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An-r. 5bis (nouveau). 

L'article 28 est complété comme il 
suit: 

· Un arrët« 1·0!1al détermine, eu 
égm·d aux éléments susindiqués, le 
minimum des bénéfice:; imposables 
dans le chef des /frmes étrangères 
opérant en Belgique. 

:\11T. 7. 

Le§ 3 de l'article 35 est remplacé 
par la disposition suivante: 

§ 3. Pom· les sociétés possédan; 
une personnalité juridique, la taxe 
est réglée à raisoti de leurs bénéfices 
diminués des revenus distribué . ., ou 
assujettis à la taxe mobilière comme 
revenus des capitaux investis. 

A la demande des redevables, la 
taxe peut être étoblie par tranches 
de 1·eve1ws imposables correspon­ 
dant á wt vingtième dts capitaux 
investis au début de l'exercice social; 
·dans l'espèce, le taux est fixé à 
5 p. c. pow· la première tranche et 

. eroit qraduetlemen! •d'wt 7lom· cent 
pom· toute somme comprise dans une 
nouoelle tranche, sans pouvoir dé­ 
passer 10 p. c. 

AnT. {ibis. 

La taxe p1'ofessionnelle sera re­ 
tenue à partir du 1u juillet 1920 
sw· les revenus visé.! au n• 2 de 
l' article 25; tm arrêté 1·oyal règlera 
la récupération de l'urriér« pow· 
le 1 semestre 1920. 

ART. 3bis {nieuw). 

A_rtikel 28 wordt aangevuld als 
volgt: 

Een koninklijk besluit bepaalt, met 
inaclüneminq van bovengemelde qe­ 
geveus~ het minimum der winsten 
belastbtun- in hoofde der vreemde 
firma's welke in België bedrijf uit­ 
oefenen. 

AnT. 7. 

§ 3 van artikel 35 wordt vervan­ 
gen door de volgende bepaling : 

§ 3. Yoór de »ennoetschoppen, 
welke rechtspersoonlijl,heid bezitten, 
uxml! de belasting ye1·egeld op grond 
lun-er winsten »ermùulerd. met d~ 
inkomsten, uitgekeerd of onderuor­ 
pen aan de belastin q op roerende 
zaken als inkomsten der aangewe11de 
kapitalen. 

Op verzoek der schatplichtigen, 
kan de belasting gevestigd worden 
bij reeksen van belustbare inkom­ 
sten ocereenslemmentle met'ûn twin­ 
tigste der bij den aanvang van het 
maatschappelijk boekicar aa11ge­ 
wende kapitalen; ter zake wordt het 
bedrag vastge.!lelcl op 5 t.h. voor de 
eerste reeks en klimt het frapsgé­ 
wijze met een ten honderd voor elké 
som begrepen in een nieuwe reeks 
zonder 10 l. h. le mogen overschrij­ 
den. 

Anr. !7bis (nieuw). 

De bedrif fsbelasling wordt,. va,i 
1 Juli 1920 af, ·van de inkomsten 
bedoeld in 1l 2 van artikel 25 af ge­ 
trokken ; een koninklijk besluit re­ 
gelt de invordering van liet achter­ 
stal over lie! eerst e semester 1920. 



( 5 ) 

ART.{8. ART. J8. 

L'article 90 est complété par la 
disposition suivante : 

.JJ..-Les cotisations m matière de 
>> droi: de patente el de taxe sm· les 
>) reve11us et profits réels nou encore 
>> établies pour les exercices 1913 
» à 1919 de même que celles qui 
)) n'auraient pas été valablement 
>) fixées par le Collège des réparti­ 
>> teure.seront réqlées conformément 
» aux dispositùms des articles 55 
>> et 56 de la présente loi ». 

Sont supprimées, et~. (comme au 
projet). 

Le Ministre des Finoners, 

Artikel 90 wordt door de volgende 
bepaling aangevuld ; 

« JJe aanslagen· in zake patent­ 
» 'recht e11 belasting op de werkelijk'! 
» inkomsten eu· uiinstet: nog 'niet gt­ 
» vestigd _over de dienstjaren 1913 
» tot 1919, evenals diegene, œelk« 
» dom· het cóllege der patentzetters 
>> niét geldig werden vc,stgisteld, 
» worden geregeld overeenkomstig 
» de bepalingen der artikelen 55 e,i · 
» 56 der wet . .,, 
\Vorden afgeschaft, enz. (zooals 

in het ontwerp). 

De i1liuister van Financiën; 

Léon DELACROIX, 


